
Aetta krig. Det för- 
med ett trttt ket får- klarar oeke* des sistes Ull kst gåen

Det »r Icke Mett krttttsk P seetreis sorgligs förhållanden förtjdse
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depUtn—. Den ryska, ock öfverhuf ’ derna Förenta Staterna hafra
frfta tralmakteraa ha proklamerat ryska

ån ett själfsUndigt konungs AuktoHaeradt kapital $4,000000. Ifibetaladt kapital $1,431.200gaste min erkänna den till öfver 2 rike. Den ekropelaka kulturvärlden 
kar alltid haft en varm förståelse tor
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•tiga 1 teter våg Som jag ententegruppen. De åro 1 själfva ver-' matt
redan förut ett par gånger påpekat, ket gent emot denna lika ofvermåkti

de åro hjäiploea gent emot 
fram till hafven. så att de kunna j Tyskland i offensivt hånseende En

svag antydan, att U. S. kunde

oek farga hlmmeiens bryn! ningens nationella fordringar. Likaom 
polackerna 1 Galicien fordra de, att 
judarna, som ha sitt eget språk, och 
sin egen kultur, skola assimilera sig 
med polska språket och kulturen. $e- 
dan mer ån 800 år tillbaka ha judarna 
bott 1 Polen och ha. sårsktldt under 
de sista årt i oodena, utvecklat sig till 
en betydande nationell maktfaktor.

det polska fottets frlhetgldeal Men 
med hänsyn till de svåra nationalitets 
strider, genom hvilka millioner nsthe- 
ner och judar hotas I sin nationella 
existens, kunna de senaste politiska 
händelserna
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Ett sorl af tusende skårande röster åro stormakternas st rå fy an att kom ga.
bogt stiger I klagan 

skyn. btifva 1 stånd att skydda sig mot Eng- dast
ve och fasa, 

helvetets värsta a/grundskral 
likt onda andar därborta rasa 
och blodet rinner på b< jd — I dal

lands tparitlma öfvervaide, grundmo komma att stånga sina hamnar tor
tiveo för all Imperialism, alla expan • etentens fartyg, hade varit tillräck 
sionsplaaer och alla rustnlngsåtgår- Mg att förmå den att respektera folk

rätten. Verkställandet af ett sådant

Polen Icke bttfva UkgU-| 
tiga för den europeiska allmänheten. 
Judarna hälsa skapandet af ett fritt 
Polen, men Icke för att andra, mindre 
nationer skola undertryckas och miss
handlas af étt befriad! Polen 
år problem som på den hl Ifvan de 
fredskonferensen måste komma under 
behandling och lösas Blott på denna 
grundval kan det polska folket hop
pas att bli upptaget som en välkom
men medlem 1 den europeiska statsfa-

der.
hot hade nämligen gjort deras ställ
ning liks hopplös som en tysk ocku- 
pering af Petrograd. Paris och Lon 
don. President Witson föredrog att hål
la de na ena sidan till “strict account 
abllity” och följden har naturligtvis 
blifvit den oundvikliga. Han sitter nu 
snart fast i det klister, som han själf 
hopkokat, och det är föga troligt, att 
de neutrala länderna i Europa fromma 
att kompromettera sin ställning för 
att hjalpa honom lös.

T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William A ve. och Sherbrook St.Beträffande de skål, som kunna 

hafva varit de mest vägande vid Tysk 
lands beslut att ti listrama sin subma 
rinblockad åfven med risken af en

.Bom hungriga tigrar på lur uti skogen 
stå b-rar emot hrartum.'
Man bidar sin tid och år redobogen 
att doda o b doda b varandra till sista

Wmmpeg, Man.De nationella striderna i ryska Po
len ha under de senaste åren antagit 
alldeles sarskildt häftiga former. Vid 
valkampanjen till ryska riksdnman 
1212 fordrade nämligen polackerna, 
att judarna skulle rösta för den peiska 
kandidat som uttalat sig mot judarnas 
likaberättigande, men judarna förkla
rade. att de blott ville rösta på en så
dan polack. somN u t talade sig för deras 
likaberättigande. När polackerna väg 
rade att gå in härpå, rostade judarna ^ 
på polska socialdemokratins kandidat, 
hvilken bekså blef vald 1 duman. Po 
lackernaa ledare förklarade detta som 
ett förräderi mot polen och de bör 
jade att organisera en” fullständig boj ; winnipeg 
kott mot judarna. De utspredo öfver j 
hela landet milliontals upprop och | 
brosc hyrer, hvari de uppmanade, att j 
Ingen polack skulle köpa något af en 1 
jude och att ingen polack skulle sys

Detta

brytning med Förenta Staterna, hafva 
åtskilliga gissningar framkastats 1 den 
engelska pressen Jag skall endast be
röra en. dels därför att den år den 
vanligaste, dels också den ohållbara
ste. Det påstås, att Tyskland för att

Spannmålsodlare! Farmare!Se, standen år inne att döda.
man frossar I stympade lik

Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 
år skyldig eder ajalf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
’■'Mtiig ** -mmlasionsflrma. hvars långs erfarenhet står till eder dispo

sition

och fram forsa floder röda. 
när kanonernam åaka nedtystar hvart 

skrik.
förminska nesan, af hvad våra Imperi
alister env

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl ur redo att skeppa 
Vtskrif eder blll of Indins sålundaisas\ kalla ett oundvikligt 

z - nederlag, skull4 med afalkt söka TJ. S 
(. fiendskap. Detta ir naturligtvis helt 

rx h hållet otänkbart. Först och främst 
kunde Tysklands fiender, åfven om de 
segrade, knappast ha skäl att förhäfva 
sig öfver sina militära bedrifter, minst 
tre emot en. som de hafva stått under 
hela detta krig. Med undantag af 
Frankrikes ha de-as prestationer icke 
varit ef den art. att de komma att ly
sa vidare bjärt på historiens blad. Fur 
det andra måste Tysklands både mili 
tära och ekonomiska ställning efter 
Rv.mänteas undergång anses starkare 
in någonsin. Jag har redan omnämnt 
den militära situationen. För belysan 
de af* den ekonomiska skall jag en
dast framföra ett enda talande fak
tum. Enligt en census. som för en tid 
sedan togs af den tyska kreatursbe
sättningen, visade det sig, att under 
Året 1 sept. 1915 till samma dag 1916 

i boskapens antal ökats med en half 
million medan svinstammen ökats 
ined tre hela millioner I förening med

TOFCNTSOINDet flammar 1 öster och jorden ska
VI kunna under omständigheterna 

knappast klandra Tyskland för skär
pandet af sin submarlnblockad mot 
Englandr åfven om de neutralas rätt 
kränkes. Genom att strängt hålla på 
de rättigheter, som internationell lag 
tillerkänner dem kunna de neutrala 
blifva "uraplres" 1 striden. De .kunna 
öfvervaka, att spelet tillgår ärligt. De 
borde göra detta 10 mänsklighetens 
tjänst, därför den förlorande parten i 
ett ärligt spel går aldrig och rufvar 
på samma revanschbegar som den. 
som dragft det kortaste strået i ett 
oärligt. Genom att nu för öfver två 
år ha fogat sig i ententens kränknin 
gar, ha de därigenom tillåtit den ena 
parten att plocka upp sten. och de få 
därför finna sig 1, att den andra gör 
på samma sätt. Det har påpekats från 
ententeyänllgt håll, att det är lika 
lagligt att besegra ett helt land genom 
uthungring, som en stad eller fästning. 
Detta är sant. förutsatt att det 
är lagligt gjord t. Ett land kan 
uthungras genom, en lagenlig blockad. 
En lagenlig blockadlinje gentemot 
Tyskland måste följa tyska nordsjo 
kusten, gå öfver Schleswig och där
ifrån utmed tyska östersjökusten. En 
blockad får framför allt Icke verka 
hindrande 1 handeln mellan ett neu
tralt land och ett annat Under sådana 
förhållanden kan naturligtvis ingen 
förevara ententens maritima politik 
under detta krig. Englands ledande 
sjömilitära män med Sir John Jellicoe 
1 spetsen nödgas erkänna, att ingen 
blockad af Tyskland äger rum. 
vill England njuta af df? 
ne af en blockad utan att utsätta sig 
för dess risker. Häri ligger upphofvet 
till allt bråk mellan de krigförande 
och neutrala makterna, liksom också 
till den bitterhet, som sprungit upp 
mellan de krigförande folken.
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Stewart Grain Company, Limited
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når mörda,* härar marschera fram. 
Eå hafven härja stål k ladda drakar 
— mot döden tågar vår hvita »tam.

BAGGAGE TRANSFER
riYTTMNG UTFÖRES 

Phone Garry 244.
294 Park Street Liberal förskottsbetalning. Kvick evpediering. *t

MAN.II

Gör Hemmet Lyckligt6O. sljarnbanZ-r. du fredens tecken lju-

Uppfinnare. ■ med en HOME MUSIC BOX. Det ar det nya
_________ L ste och mest storartade, billigaste» och mest

underbara n usikinstrument för hemmet nA
"**on J-di-k arbetar*, på de,, - --------- T!'," »'ÄSMSS

att judarna genom hunger och fattig Skrlf till mig Idag och erhåll listan är redo och ingen behöfvvr tubbas till att
dom sålunda skulle tvingas att emi öfver uppfinningar, som behöfvas och ® spela Ingen kännedom om tnuslk behöhres

grl; "" OCh T f 'iD,,T 1 ,,,uathirade bok °m pat“w P» enLek,UåM en b^rklneåkordenÄ!r
att polska lakare vagrade behandla ; 8venska språket. De sändas FRITT . a blir mycket öfverraskad och nöjd Den spe
judiska patienter Denna grymma eko- ______ WfC >r "D er 100 stycken, som visas af lista sand
nomiska kamp mot judarna tilldrog __ IM A K F^VY G me<* b varje MUSIC BOX. Den kan användas
sie det skarnaste klander från hela II I Q nVn-.' i kyrkor, »ondagsskolor. loger, sång och an
sig det skarpaste klander irån ne a J bariGCrS» dra föreningar att leda sången Sparar kostnaden för en kväll genom att
den europeiska kulturvärlden l nder ^ w * 9 furnera musik för fast eller dans Spelar alla kanda hymner, dansmusik och
de senare åren ha från olika håll för- ratentad vokal, populära sånger. Nl kan upprepa stycket eller spela ett annat stycke efter
sök gjorts att framkalla förlikning 10Ö Webster Building, La Sall# å ^hag Den kostar endast $6.00, I prydlig låda jämte musik Vi skola »Ända 
mellan Judarna och polackerna, och j Van Bur.n ,ta 0hle*o. Dl ™ m0"ag"m""

STANDARD MFG CO.. 98 Park Placc. New York. P. O. Box 117»; Dept. 24

alltofver fri och stor nation 
skall humanitetens hymn ej brusa, 
skall drömmen krossas om vår clvtll-

skall barbariet åter hår ja
Amerikas fria land och kdst?
Bort det t— vi kunna säkert värja 
vår äras sköld förutan bladets lust

$

Låt stjärn banéret o be fläckat svaja
vid fredens fana — b vit!
Låt icke krigets rus vårt folk bekaja, 
det önskar fred och fredlig odlings 

trägna flit.
Ej föddes vi att slåss och döda 
och möta stål med stål;
»ej, planta kärleks rosor röda
Tid friden, liljor år vårt lefoadsmål Rumänien» eröfrande synes detta

hållande Icke ingifva oss något större 
O. fria land. vak upp. vak upp och i *>opp om Tysklapd» nära förestående

utsvältnlng.

de förra ha på allt sätt visat sig bered , 
villiga att förhandla med de senare. 
Men alla dessa försök ha strandat på 
polackernas hårdnackade fordran, att 
judarna skola förneka sin nationella 
egenart, och på de polska ledarnas j 
samvetslösa antisemitiska hets.

| Värdefull Svensk Bok FRITT!Fför

California Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta oen larorina
Svenska Rådgifvareniskåda

allhärjarn krigets ström,af blod! 
Höj fridens fana för att så bebåda 
den nya tid af fredligt hjältemod!

Reimar Remldav.

Motiven for Tysklands politik äro 
nog Icke så långsökta, som våra Im 
peria*åsters fantasi är vidtflygande. 

*©el(s resonnemang har nog helt enkelt 
varit följande: älven om submarlnkri- 
get Icke skulle medföra hela det ön 
skade resultatet, kan det knappast un 

i derläta att försvaga våra fiender mera 
än en eventuell brytning med U. S 
kan stärka dem; ty dels är det osar.-

. nolik t, att U. S. kommer att gå 1 kri-t Forts. fr. foreg. nr.) x ... . , ...
......... get som ententens lydige bundsfor-Men om vi sålunda Icke få hysa . ,

. , , . ... vandt. dels ar U. S.. åfven om det s£tnågra storre förväntningar öfver For . , , , . . .. „
___ . , . .. , , gjorde, knappast i stånd att afsevardten ta Staternas förmåga att förändra J ,
den militära »Uu.Uonen på F.uropåa förändra den mllltara »'‘-»t »nen och 
Mågfål,. »å är därmed Icke ,aRdl. a,t å andra "lran bl r,V S ,i,"aKandt' 
Icke de»» Ingripande komme att blifva en eventue11 r“<i»konKre»» mera till 

v . . . t i , - ententens nark- an fordel, emedanaf en mycket stor och kanske afgoran . ....
....... . , , . . . , , dess öppet förklarade pbHtlk i grunude betydelse vid det kommande freds- . “ ,

, n . , ... . och botten sammanfaller med Tyskslutet Och har mer an annorstädes
. gäller de. att fara vareaml fram. då landa ^ lckc med stra!

vl «ik. klargöra for oss. hur detta In van Förloppel af de ,h“delrer' BD” 
flytande komme att gestalta, ,1g. VI ledde upp »uhm.rlnkrlget» Inten- 
få då komma Ihåg. alt president Wll- al,,ering “ynes ,M>kra,ta' a,t a4dan' 
«m» Ideal för grundvalen »f en var har Ty,kland" motlv varlt f>edaanbu 
aktlg fred Icke .11, .tämmer öfveren» del orh den därpå fölJande W1aon“ka 
med hvarken den ry.ka eller den en. fredsaktlonen hafva »att Tyskland ,
ge laka Imperialismen, »yftemål Tvärt "t4nd a,t kMna (or- B"lbma”'
om hafva de mycket slående likhet Ho,we*a dra* pi det polltl8ka athack' 
med Tyskland., dn omisskännligt bradet aro 1 aJil,va verket , g orda 
framgår både af president Wllson, tal med aamma framaynta f“fa‘k‘'gb'>' 
Infor den amerikanska senaten oeh ofh aamma loglaka oemotståndlighet 
Tysklands senaste noter till de nentra aoni Hlndenburgs och Mackensens p. 
la staterna. Det kan ej vara nödvän det mil,tåra- 
digt att här gå in på hvllka dessa ide- Som var att vänta har president 
al äro. De öfyerensstämma ganska no Wllsons Inbjudan till de neutrala mak-, 
ga med de riktlinjer, som jag i före tema i Europa att gora gemensam 
gående artiklar framlagdt för S. C. T:* sak med honom mot Tyskland rönt 
läsare, oeh som kunna innefattas un med ett bestämdt men artigt afböjar.

• 4*Goda Rad”I Warsehau utgöra judarna omkring j 
40 proc af befolkningen, ukväi miss- i Konstbevättnadt land till salu.

önskar Ni ett hem 1 Californias mil
da klimat i ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året. 

språket går det så långt, att på den Klimatet är hälsosamt och vattnet 
judiska teatern, där det spelas på ju- sodt. Två järnvägar direkt förbtndel-

I se med San Francisco. För vidare 
j upplysningar hänvände man sig till 

Swedish Colonization Society, 
Escalon, California.

handlas judarna af de polska myndig
heterna oeh ofta förekomma till och 
med piygelstraff mot judiska kvinnor 
och barn. 1 kampen mot det judiska

Denna berömda med Ilera illustrationer fursedi.a läkareixik, som läiktör 
I^eigh skrlfvit soeciellt för svenskar i Amerika, lämnar många vardefuba rad 
och upplysnirTgar for unga män, omnämner alla t r mannen -saregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna b<" as i • i
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde b. .- \i«rj**
man.
försvagadt genom utsväfnlngsr i senare år, l>ör nl,skrlf va efter boken 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och .styrka genom Dr 1 ■ k!i* \ 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I forsegladt omslag 
till alla, som insända namn cx-b adress till ’

Situationen just nu.
Speciellt för 8v. fanada-Tidningen.

AF RUDOLF EINHARDT.
Om ni varit offer för oförständ I era unga Ar eller - .Mim-1 hhf\ »

diska språket, den polska polisen in
tränger under pågående föreställnin
gar och drifver bort publiken. Judiska 
studenter som vilja Inskrifva sig vid 
universitetet, såsom tillhörande judi
ska nationen, vägras inträde. Repre
sentanter för den judiska pressen ut
visas ur maglstratssalen. Vid utdel
ning af ^rbeten för staden förbigås j 
judiska arbetare. På alla områden i 
lifvet bedrifver stadsförvaltningen en | 
systematisk politik, som går ut på att 
tillbakasätta och förfölja judarna

fulla fördelar-

Dr. L.*K. LEIGH. 177 N. State St., D. 14. Chicago, III.

TJUGO ÅR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land 1 västra Canada till 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm 
land med tillräckligt med regn 
bevattnadt land upp till $50. 
tiondedel kontant, resten, om ni så 
önskar, inom 20 år. På vissa plat
ser land till salu utan settlement- 
villkor. I bevattnlngsdlstrikt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000, äfven betalbara inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner som grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrif 

F. W. RUSSELL, Land Agent 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg, Man.

HemphllVs stora motorskola önskar flera män att lära Autoraohll Gas 
j Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast nå grå veckor behöfvas. Spe 

clell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter låras 
genom verklig praktik att operera och reparera automobiler, gas- och kerosin- 
traetors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fria arhetsbyrå med 
Dominion Government license skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs. och våra skolor endosseras af militärmyndigheterna. Efter 
skrif eller kom upp och hämta fri katalog. Heuiphlll'» Motor Schools, 220 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St.. Edmonton, Alta.; 20th st.. Bast, Saska 

' toon. Sask.; South Rallway St., Regina, mldt emot C.P.R. bangård. — Var på 
j vakt emot Imitatörer.

Om ententens upphäfvande af Lon- 
dondeklaratlonen och annan interna
tionell lag finge gå ostraffadt. undan
rycktes därmed hvarje grund för be
räknandet af ett betryggande försvar. 
Ett lands försvar är nämligen upp 
bygdt med hänsyn till hvad som får 
göras eller icke göras enligt sådan 
lag. I Tysklands fall t. ex. skulle dess 
uppoffringar för en flotta, som visat 
sig stark nog att förhindra en bloc
kad. vara helt och hållet gagnlös, om 
dess fiender tillätes att ändock få 
draga den fulla förmånen *f en bloc
kad. VI få komma Ihåg. att om ett 
land känner sig säkert på att ej kun
na blockeras, det naturligtvis räknar 
på att få ganska stora förråd från de 
neutrala äfven i krigstid, och det låter 
sin utrikespolitik regleras därefter. 
En missräkning härutinnan kan na 
turligtvis lätt förorsaka en helt och 
håttet oförtjänt nationell olycka. Om 
vl så betänka, att hvad som händer 
Tyskland idag. kan hända oss själfva 
I morgon, sä är det lätt att förstå, att 
vi kunna icke gilla ententens maritl 

krigspolitik, äfven om vl just nu 
Tysklands fiender antagas draga

Ku

SIDENRESTER fOt edert sy arbete 
till julen för 10c. per paket eller ? 
för 25c. Hvarje paket Innehåller eti 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapparbete

Brodersilke. Stor varletet af färger 
1 hvarje paket. Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 för 26c.

MXN OCH KVINNOR!ÖNSKAS MXN OCH KVINNOR att Lår att
i lära barberaryrket Barberare behöf-1 operera biograf, telegraf eller dam

frlsering i Winnipeg Soldathustrur 
eller andra unga damer böra bereda 

1 nu äro stängda, emedan de ej kunna 8|g pg al, taga männens plats, nå att 
erhålla tillräckligt med barberare. En- de kunna gå In i armén. Nl kan lära 
dast några veckor behöfvas för att många af dessa yrken på några vev
... , .. . , . __kor För närmare underrättelser ochlara Lon betalas, då kursen besokes. frj ka(alog tillskrif HemphtlTe Am** 
Platser garanteras Efterskrlf el)er rlran Trade Schools: 211 Pacific Ave . 
kom upp efter fri katalog. HemphllVs Winnipeg; 1827 South Rallway St . 
Barber College, 220 Pacific Ave , Win- Regina, Sank.; 10262 1st. Street, Ed 
nlpeg. Afdelningskontor i Regina, Ed-1 monton, Alta., och 20th St., Kast, Sa 
monton och Saskatoon. | skatoon. Sask.

vas öfver allt, då många barberstugor

SPECIALTIES SALES CO^ 
P. O. Box 1836 Winnipeg

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare

TIMMERSTOCKHOLM
der tre större hufvudprinclper: Fria de. President Wllson har onekligen 
haf, fredligt genomträngande (eller många goda sidor, men förmågan att 
“open door” som amerikanerna kalla hålla den stora republiken neutral kan 
det) och rättigheter för alla folk till säkerligen icke räknas till hans för- 
fullstandlgt nationellt oberoende. Det tjänster. Sverige lär ett par gånger 
år Isynnerhet på de två förstnämnda för presidenten gjort vissa antydnin- 
punkterna. som Tysklands och Fören- gar om gemensam aktion för neutro- 
ta Staternas program helt och hållet litetens upprätthållande, ett förslag 
öfverensstämma med hvarandra, fast som, om det antagits, skulle krönts 
åfven på den sista Tyskland är bered t med den fullständigaste framgång, 
att gå' ett ganska långt stycke. Om Detta afböjdes emellertid. Wllson fö- 
nu Wllson Ingriper 1 kriget och där- rgdrog att hålla den ena sidan “to 
med får tillfälle ätt göra sin röst hörd strict accountabillty’*. medan han såg 
på fredskongressen, så är det natur- mellan fingrarna med allt hvad den 
llgtvts helt och hå).let otänkbart, att (andra sidap gjorde. Han glömde, att, 
han kan kasta alla sina förut offent- så länge ententen Icke förmår att bloc- 
Uggjorda principer öfverbord. äfven k era Tyskland 1 öfverensstämmelse 
om han på grund af submarlnkriget med den Internationella folkrättens 
ställt sig 1 harnesk emot Tyskland, fordringar, amerikanska medborgare 
Tvärtom kommer naturligtvis förhål- ha precis lika god rätt att segla med 
landet, att det just var de fättsvidriga! en laat hvete till Tyskland som till 
och föråldrade bestämmelserna, som England, och framför allt ha de rätt 
reglera, eller rättare underlåta att att obeblndradt handla med de neu-

22,070 Dlsplacerr.ent ton. 560 fot lång

Fullt modern, magnifikt inredd
afgår från NEW YORK till 

GÖTEBORG
TORSDAGEN DEN 29 MARS 
TORSDAGEN DEN 17 MAJ

Oöfvertrlffllga bekvämligheter. 
Snabb reaa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och inbetala 

handpenningar pi er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
insänd dem till
SWEDISH AMERICAN LINE,

Wlhnipeg, Man. 
De, som ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

Svenska Amerika Linipn
P. M. DAHL S/S AGENCY,

Winnipeg, Man.

som 
fördel däraf VARA PRISER I VAGNSLASTER

Omkring 18,000 foL
De förtryckta

polackerna förtrycka.
Köp eder timmer direkt..........$23.00

____  23.00
......... 23.00
......... 24.00
......... 24.50
..... 24.00
......... 24.00
......... 32.50
......... 27.00

2x4—12 & 14' .......................................
2x6.—12 & 14’ .......................................
2x8—12 & 14’ ........................................
2x10.-12 & 14’ ........................................
2x12,-12 & 14* ........................................
1x8 No. 1 Com. Flr Shiplap .............
1x8 No. 1 Com. Flr Boards...............
1x6 No. 1 Clear Flr Drop Stding . 
1x4 No. 1 Clear F.G. Flooring.........

Spara $200.00 och skaffa bästa kvalitet. 
Då ni beställer från oss, får ni garanti på 
snabb skeppning. Ni får hvad ni önskar, då 
ni önskar det,

Andra lager och längder 1 proportion.

INSÄND EDER BESTÄLLNING NU. Skrif på engelska.

I synnerhet judarna äro utaatta för 
detta förtryck.

PROBLEftvi ATT LÖSA.
Logan Ave.,

Från polskt-judiskt håll har utsändts 
följande upplysande framställning om 
ett sv&rt Inre missförhållande 1 det 
befriade Polen:

VaacMrerFarmers Co-operative Lumber Co. Ltd. bcNor’-West

S2S Logan Ave„
Sedan många år tillbaka utkämpas 

1 de polska områdena af Galizien och 
ryska Polen en rad svåra nationella 
strider dels mellan polackerna och 
judarne. Ruthenerna som i Galizien 
uppgå till 4 millioner mot polackernas 
8 millioner, sågo sig genom de senare 
beröfvade sina nationella rättigheter. 
Först efter mångåriga strider lyckades 
de genom understöd af regeringen 1 
Wien genomdrtfva skydd för det ru- 
thenlska språket, grundande af ruthe- 
niska skolor och frihet för den ruthe- 
niska kyrkan.

Men de till en million uppgående 
judarna 1 Galizien ha naturligtvis haft 
det ännu sämre ån ruthenerna. Medan

ireglera, nutidens sjökrig, som tvinga- trala länderna. Också borde han ha 
é» U. S. t» 1 detsamma, alt borga för, tänkt på. att den vanlige medborgaren 
att president Wllson som en ound- ser en flendtllg eller vänlig handling 
gänglig betingelse för fred kommer — beroende på de sympatier han har 
att vidhålla yrkandet på ett fritt haf för den ena eller andra sidan — 1 att 
Härmed är dödsstöten gtfven åt både 
brittisk och rysk imperialism. Den för 
ra har lör både sin uppkomst och 
fortbestånd att tacka maritimt öfver 
vålde och tyranni. Den brittiska supre 
mat len till sjös är dess enda bärande 
kraft När dess udd genom reallsé^n-

Sänd Edra Pängar till Gamla LanNi kan befordra eder
O

HARVAXT det genom P. M. Dahl S. S. AgencyU. S. försett ententen med krigsma 
tertal till billioners värde, äfven om 
rent tekniskt sed t sådant är lagligt. 
Ett exportförbud pä all krigsmatertal 
redan t krigets början hade onekligen 
varit det mest neutrala, pä sammn 
gång som de ypperliga humanitäre 

det af principen af ett fritt haf blir känslor, som så ofta och så skönt få 
bruten, så faller också därmed hvarje sitt uttryck 1 den stora republiken, 
förutsättning för våldet», bestånd. En- genom ett sådant exportförbud snara- 
gelemännen äro fullt på det klara med re hade vunnit än förlorat 1 tilltro 
den saken Englands Imperialister go- Inför den ofriga världen, 
ra sig inga illusioner om förmågan af 
de s. k "brittiska frihetaidealen" att 
•ammanhålls den heterogena samling, 
som kallas brittiska våldet. Teorien

Framgångifull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT. Winnipeg, Man.325 Logan Avenue

QEb* Borthern Crottm ©attlt

fisSS» P. M. DAHLPRINCIPAL
COSPESPOMDENTf

325 LOCAH AVC WIXSIPEG C*e«0*
MURS BANK VT O. 

LORMM. cm*lamd
SCOUAWO.ITO WMOWIOW »ANS Of

ULSTE* BANK UMITCO 
• ILfÄST INKLAMO

>
polackerna gent emot de senare voro 

En gemensam neutral aktion mel tvungna att bevilja åtminstone några 
lan V. S. och Skandinavien, ja enbart nationella rättigheter, så vägrade de 
U. 8 och Sverige, hade Icke knnnat hårdnackad! att för judarna erkänna 
förfela sin verkan Sveriges förmåga *>» den minimalaste rätt. De godkän 
att utötva tryck på Tyskland under ; de hverken judiska skolor eUer ju 
■tiger endaat U. S. förmåga att hålla dlekt, apråk.
ententen i tnkL Sverige håller nyckeln Genom den proklamation, hvari ke> 
till Tysklands enda svaga sida, utan sar Franz Josef ställde 1 utsikt en ut 
att under nuvarande förhållanden kun- vidgad sjilfständlghet för Galizien. har 
na blifva föremål för en allvarlig mi- natlonalltetsfrågan där 1 hög grad tlll- 
lltår attack från Tyskland. Det är spetsats. Ruthenerna» ledare ha redan 
endast med ett enteetevänllgt Sve- förklarat, att de aldrig ämna erkänna 
rige, aom en lått och säker förbindel- denna Galizien* själf stånd ighet, då 
se mellan västmakterna och Ryssland den vore detsamma som ett fullstän 
kan åstadkommas, och Tyskland all- digt utlämnande af den nationella mi 
varligt hotas från norr. Då. men först noriteten 1 polack* 
också endast då. blir Tyskland» stalF Judarna af 
ning kritisk. Förhållandet förklarar 
den respekt.
visat Sveriges kraf I motsats till öfri-1 öfver allt tvdfvsl.
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år naturligtvis ypperlig som ämne för 
Imperialistiska storskraflare. då det 
gallt»r att Imponera pä hloated colon

FÖr herrar och damer.
LMr VI ef Htr»«All* Orlnar Ert b r I mnidl I« 
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men den tagw Icke påuttryck
allvar äf mera försigkomna individer.
Deaaa Inse tillfulk). att det är prtvate- 
ringslustinkten. som är deu bärande 
kraften för‘väldets utbredning oeh bo
stånd
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England med alla sina kolonier att
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par kastar sig öfver ett strnlöet byt*. 
Instinkt

SWUMteUSS.
TeresKI*afböja Galiziens skiljande från den 15

“r--—
>t ex kommer ■sösterrikiska riksledningen, är höjdtonekligen Tyskland Ofvsnetående Ir en rsgredufctlen ef en desft pi Norge, utstålid af 

—-------ef ses eller oek Nertkere Crown Sank. HSgita kars '
Alls plnningfSrolndoloor genom oos ge- 
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